

نگاه
تنفیذ و تحلیف ماندگار نشانی از همبستگی ملی سیدشهاب‌الدین چاوشی

● مراسم تنفیذ حکم دوازدهمین رئیس‌جمهور منتخب، با شکوه و اقتدار تمام در مرئی ملت ایران برگزار شد و رئیس‌جمهور محترم، رسماً زمام امور اجرایی کشور جمهوری اسلامی ایران را به مدت چهار سال دیگر، به پشتوانه و اعتماد اکثریت ملت ایران، برعهده گرفت.مقام معظم رهبری در حکم خود به پیروی از گزینش ملت ایران، او را به صورت رسمی به این سمت حساس و خطیر، معرفی و منصوب کردند.سخنران جامع رئیس‌جمهور در این مراسم، مورد تأیید و تأکید مقام رهبری قرار گرفت و معلوم شد، خط‌القای اختلاف میان سران نظام جمهوری اسلامی، شکست خورده است و وحدت و همدلی که لازمه تحقق عدالت و توسعه همه‌جانبه کشور ازجمله گسترش روابط با سایر ملل است، همچنان به قوت خویش باقی است.بی‌تردید کشور ما به دلیل پیروی از احکام نورانی اسلام و استقامت همه‌جانبه در برابر استکبار جهانی، مخالفان و دشمنان سرسختی در دوران معاصر دارد و برخی از قدرت‌های بزرگ نه‌تنها تمایلی به قدرتمندترشد کشور ما ندارند بلکه ایران را با همین قدرت فعلی، تهدیدی بزرگ برای منافعشان قلمداد می‌کنند؛ بنابراین نکته مهمی که رهبری در کنار تلاش برای خدمت خالصانه و همه‌جانبه به مردم و رفع فقر و بی‌کاری و سایر نگرانی‌ها از سطح جامعه و توسعه روابط با سایر کشورهای جهان، به آن اشاره کردند، توجه به مکر و توطئه استکبار جهانی بود.همه پذیرفته‌ایم که استکبار با روح خدابپرستی و ایمان به قدرت خدای یگانه، در تضاد است و بنابراین علاوه بر حفظ این دیدگاه و اعتقاد، باید با حفظ یکپارچگی و انسجام درونی و بیرونی، هوشیارانه مراقب باشیم که نه‌تنها گرفتار دام توطئه‌های استکبار جهانی نشویم بلکه از اتحاد و نزدیکی سایرین نیز به‌مجاور استکبار جهانی، به طرق مختلف جلوگیری کنیم.شکوه وحدت ملی مسئولان کشور در مراسم تنفیذ و تحلیف، آثار روحی و روانی فوق‌العاده مثبتی در جامعه ایجاد و مردم را به تحقق هدف‌ها و برنامه‌های دولت منتخب، امیدوارتر کرد.رهبری معظم همواره فرموده‌اند که تنها عاملی که در کنار استحکام اقتصادی، استحکام سیاسی و استحکام فرهنگی کشور را در برابر دشمنان، نفوذناپذیر و شکست‌ناپذیر خواهد کرد، استحکام قلبی و درونی تمام مردم و به‌خصوص مسئولان نظام و نیروهای مسلح است که بحمدالله این استحکام درونی و ارزشمند در انتخابات ۲۹ اردیبهشت ماه و در مراسم تنفیذ و تحلیف منتخب مردم، بار دیگر تجلی یافت.هیچ نظام سیاسی بدون دولت مقتدر و هیچ دولت مقتدری بدون ملتی متحد، توانایی عرض اندام در مقابل مشکلات داخلی و خارجی و قدرت‌های سلطه‌گر را نخواهد داشت.باید از فرصت فراهم‌شده، برای افزایش نشاط اجتماعی و سیاسی جامعه، بهره جست و به منازعات سیاسی موجود و اختلافات بی‌حاصل جناحی و نگرانی‌های عمومی، خاتمه داد.روند نگران‌کننده‌ای که پس از انتخابات حس می‌شد، بحمدالله امروز شکسته شده و همه مسئولان کشور در کنار هم، تصویر تازه‌ای از اتحاد ملی را به رخ جهانیان کشیدند.حفظ این اقتدار که شرکت بیش از نصف کشورهای جهان، در سطوح مختلف در مراسم تحلیف رئیس‌جمهور منتخب این ملت بزرگ، مهر محکمی بر آن زد، بستگی تام به حفظ اعتماد مردم و سرمایه اجتماعی حاصل از انتخابات دارد که ان‌شاءالله با انتخاب کابینه‌ای متشکل از وزرای کارآمد، بالانگیزه و بابرنامه، آثار دلگرم‌کننده آن نیز ظاهر خواهد شد و خط سیر حرکت عمومی دولت در جهت اصلاح امور کشور را بیش از پیش نمایان خواهد کرد.

✽ **معاون سیاسی-اجتماعی استاندار تهران**

نگاه
ریاست خانه احزاب به اصلاح طلبان می‌رسد

● **تسلیم:** قدرتعلی حشمتیان رئیس خانه احزاب با اشاره به پایان کار هیئت‌رئیسه خانه احزاب ایران گفت: از اول شهریورماه امسال باید ریاست خانه احزاب را تحویل جریان اصلاح طلبی دهیم. او با بیان اینکه دوشنبه هفته آینده (۲۶ مرداد) رئیس خانه احزاب انتخاب می‌شود، گفت: نایب‌رئیس اول از مستقلان و اعتدال‌گرایان و نایب‌رئیس دوم از میان اصولگرایان انتخاب می‌شود، البته اگر این انتخابات در دستور کار جلسه باشد چراکه من تا آخر این ماه مسئولیت خانه احزاب را برعهده دارم.

میزان: رئیس قوه قضائیه، روز گذشته در جلسه مسئولان عالی قضائی با گرامیداشت ۱۷ مرداد، روز خبرنگار، گفت: «خبرنگاری شغل نیست، بلکه وظیفه‌ای است که یک خبرنگار برای انتقال حقایق، پوشش رویدادها و شفاف‌سازی امور بر دوش خود احساس می‌کند و براین‌اساس تلاش خبرنگاران برای تفهیم و استیفای حقوق مردم، شفاف‌سازی، کمک به آزادی و فهم وضعیت سیاسی قابل تقدیر است. به همان میزان که خبرنگاری یک ضرورت برای جوامع امروز است، کاری سخت نیز به‌شمار می‌آید.»آیت‌الله آملی‌لاریجانی، علت دشواریبودن این حرفه را باریک‌بودن مرزهای میان شفافیت، آزادی بیان و حقوق دیگران دانست و افزود: «گاهی شنیده می‌شود که خبرنگاران به دلیل برخی برخورد‌های قضائی از قوه قضائیه گلایه دارند. این در حالی است که برخورد‌های قضات و قوه قضائیه در چارچوب قانون است و آنجا که قانون به صورت مطلق، «توهین، استهزا، افترا، نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی» و مواردی از این دست را جرم دانسته، قاضی و دستگاه قضائی دخالتی در کم ی‌آزادکردن میزان جرم ندارند. به‌رحال قوه قضائیه وظایفی دارد و خبرنگاران نیز وظایف و مسئولیت‌هایی برعهده دارند».

رئیس دستگاه قضا، گفت: «سلامت حرفه خبرنگاری و استقلال آن از منافع مادی دیگران بسیار اهمیت دارد. توجه به عدالت و شفافیت خود خبرنگاری و رسانه نیز از جمله اموری است که باید مد نظر قرار گیرد. برخی تعاملات مالی برای پوشاندن حقایق یا افشاکاری‌ها برخلاف حدود اخلاقی است و ترجیح منافع مادی و شخصی بر

ایستنا: وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به انتشار عکس‌هایی از سلفی حاشیه‌ساز برخی از نمایندگان با مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت: «در همان مراسم، جمعی از رؤسای مجالس کشورها با این بنده حقیر خدمت‌گزار سلفی گرفتند، اما این رسانه‌ها بودند که انتخاب کردند کدام‌یک از دو سلفی را بیشتر بازتاب دهند».

محمدجواد ظریف در مراسم گرامیداشت روز خبرنگار که عصر روز دوشنبه با حضور خبرنگاران، تصویربرداران و عکاسان حوزه سیاست خارجی رسانه‌های مختلف در وزارت امور خارجه برگزار شد، ضمن تبریک روز خبرنگار، به طنز گفت: روز خبرنگار به یاد شهدای مزارشریف که ۱۱ دیپلمات و یک خبرنگار بودند، به این عنوان نامیده شد که این امر به شما خبرنگاران دست‌میزاند دارد.

وزیر امور خارجه کشورمان با بیان اینکه دیپلمات‌ها و خبرنگاران یک هدف واحد را دنبال می‌کنند، گفت: این یک واقعیت است که دیپلمات‌ها و خبرنگاران در یک جهت برای رساندن پیام به مردم شریف کشورمان کام برمی‌دارند.

وزیر امور خارجه کشورمان خاطرنشان کرد: در جهان امروز «خبر» ارزش واقعی پیدا کرده است. یک خط توییت ۱۴۰ حرفی می‌تواند تأثیرات عمیقی بر سیاست‌گذاری آینده داشته باشد. اگر این توییت پیام غلطی داشته باشد، چه‌بسا می‌تواند به جنگ منجر شود.

ظریف ادامه داد: استحضار دارید که توییت‌هایی که پس از بحران‌های اخیر در خلیج فارس منتشر شد تا چه میزان می‌توانست تأثیرگذار باشد. بنابراین، این یک واقعیت است که در دنیای امروز به‌خاطر تحول و تنوعی که در ابزارهای قدرت و انتقال قدرت و صاحبان قدرت ایجاد شده است، هر خبرنگار می‌تواند فردی قدرتمند در صحنه تحولات بین‌المللی باشد. او گفت: یک خبر هم می‌تواند ابزاری برای دولت در صحنه جهانی باشد. گفتمان امروز می‌تواند قدرت‌ساز یا قدرت‌زدا باشد. گفتمان می‌تواند ایجاد نفوذ یا تهدید کند؛ بنابراین نباید اهمیتی را که امروز رسانه‌ها به‌عنوان عامل ارتقای گفتمان پیدا کرده‌اند، فراموش کنیم.

رئیس دستگاه دیپلماسی با بیان اینکه بسیار مهم است چه گفتمان یا ظرفی را یک واقعه و تحول انتخاب شود، خاطرنشان کرد: در جهان امروز و در کل دنیای انسانی انتخاب تحلیلیگر و پژوهشگر یک واقعیت است. شما در میان خبرهای مختلف و تصاویر متفاوت می‌توانید یک یا چند خبر را برای انعکاس انتخاب کنید و این انتخاب شما می‌تواند فاصله بین عزت ملی یا شرمساری باشد.

او ادامه داد: همه دوست دارند تصور کنند که واقعیت‌ها را بی‌طرفانه منتقل می‌کنند، اما در انتقال بی‌طرفانه واقعیات به‌عنوان کسی که معلم علوم انسانی و روابط بین‌الملل هستم، می‌گویم این تصور که شما می‌توانید با واقعیات اجتماعی صرفاً عینی برخورد کنید، مقداری کم‌لطفی است.

وزیر امور خارجه کشورمان با بیان اینکه تصمیم‌گیری درباره اینکه چه چیزی واقعیات را بهتر منتقل می‌کند، تصمیمی مؤثر در قدرت‌سازی است، گفت: پدیریم قدرتی که شما در رسانه دارید امروز در جهان باعث شده است کشورهایی که در گذشته انحصار‌ها را در دست داشتند، این انحصار‌ها را از دست بدهند. این دیپلمات ارشد وزارت امور خارجه کشورمان با بیان

امیدواریم قوه قضائیه با خبرنگاران مهربان باشد



حقوق مردم جزء اموری است که رسانه‌ها باید از آن پرهیز کنند».

او با توصیه خبرنگاران به رعایت اخلاق، حقوق مردم، قوانین و حدود دینی، عنوان کرد: «ما می‌دانیم که فعالیت در این چارچوب کار بسیار دشواری است. امیدواریم قوه قضائیه نیز با خبرنگاران مهربان باشد، اما خبرنگاران هم حدود را رعایت کنند تا با گسترش اخلاق و حمایت از آزادی، مردم از شفاف‌سازی رسانه‌ها بهره‌مند شوند».

آیت‌الله آملی همچنین با اشاره به برگزاری مراسم تنفیذ و تحلیف ریاست‌جمهوری در روزهای اخیر و آرزوی توفیق برای رئیس‌جمهور و همکارانش، گفت: «برخلاف تصور برخی افراد، تنفیذ و تحلیف مراسمی صوری و تشریفاتی نیست، تنفیذ که درواقع امضای حکم ریاست‌جمهوری

سیاست

رئیس قوه قضائیه:

امیدواریم قوه قضائیه با خبرنگاران مهربان باشد

رئیس‌جمهور قسم می‌خورد که مروج دین و اخلاق باشد. این غیر از التزام شخصی به دین و اخلاق است و چنین سوگندی مسئولیت بزرگی را در زمینه ترویج فرهنگ دینی و اخلاقی در جامعه برعهده رئیس‌جمهور قرار می‌دهد».

دنیافقط در اختیار آمریکا نیست

آملی‌لاریجانی با بیان اینکه برای توفیق رئیس‌جمهور محترم دعا می‌کنیم و امیدواریم که با معرفی به‌موقع دولت جدید بتوانند مطالبات و دل‌مشغولی‌های مردم و مقام معظم رهبری را اجابت کنند، گفت: «رهبر معظم انقلاب در مراسم تنفیذ، مطالبی را بیان کردند که درواقع این مطالب نقشه راه رئیس‌جمهور و همکارانشان و بلکه همه قوا و دستگاه‌ها به‌شمار می‌آید. یکی از این مطالب، مسئله توجه به اقتصاد و معیشت مردم و نکته دیگر تعامل گسترده با دنیاست».

او افزود: «رهبر معظم انقلاب همواره در جلسات خصوصی و عمومی بر لزوم تعامل گسترده با کشورهای جهان تأکید کرده و تذکر داده‌اند که دنیا فقط آمریکا نیست. براین‌اساس، ایجاد رابطه با دنیا برای انزوای استکبار و شیطان بزرگ لازم است. آمریکایی‌ها باید بدانند که اگر تحریم‌ها را گسترده کنند، جمهوری اسلامی دست‌بسته نیست و دنیا هم فقط در اختیار آمریکا قرار ندارد. این مقدمه‌ای برای مقابله با استکبار است و ما بر این مبنا در مقابل سلطه‌طلبی‌ها ایستادگی می‌کنیم. در این راستا معتقدیم که تعامل معقول و منطقی توأم با کرامت و همچنین رابطه در چارچوب حکمت، عزت و مصلحت با جهان هیچ منافاتی با ایستادگی در برابر سلطه‌طلبی‌ها ندارد».

واکنش وزیر و وکیل به سلفی پر حاشیه

مطهری: حادثه‌ای نبود که مستحق این‌همه نگوهش باشد

شده‌اند، گام بردارند. امیدوارم بتوانیم به گفته امام که مردم ولی‌نعمت ما هستند، عمل کرده و در خدمت این ولی‌نعمتان باشیم.

حاشیه‌های غیرمصفانه

دیروز همچنین علی مطهری، نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی، برخی حاشیه‌سازی‌ها درباره عکس‌گرفتن تعدادی از نمایندگان با موبورنی در حاشیه مراسم تحلیف را غیرمصفانه خواند و گفت: «گجای مذاکره و عکس‌گرفتن با یک بانوی مسئول اروپایی که پوششش اسلامی را بهتر از بسیاری از بانوان ما رعایت کرده غرب‌زدگی است؟» علی مطهری در یادداشتی درباره سلفی حاشیه‌ساز برخی نمایندگان با موبورنی در مجلس نوشت: «درباره عکس‌گرفتن چند نفر از نمایندگان با خانم موبورنی مسئول روابط خارجی اتحادیه اروپا چند نکته قابل ذکر است: در دو روز گذشته از این قضیه استفاده سیاسی شد و بیش از آن‌که به واقعیت آن پرداخته شود به تحقیر و سرزنش رقیب سیاسی پرداخته شد. اینکه چند نفر از نمایندگان اصلاح‌طلب و اصولگرا به دلیل مواضع معقول خانم موبورنی در حمایت از برجام، بعد از تمام‌شدن جلسه رسمی تحلیف رئیس‌جمهور چند جمله‌ای با او سخن گفته و با او عکس گرفتند حادثه‌ای نبود که مستحق این‌همه نگوهش باشد. البته نحوه سلفی‌گرفتن یکی از نمایندگان خوشایند نبود که او هم عذرخواهی کرد».

برخی این موضوع را به اشتیاق و ولع نمایندگان برای عکس‌گرفتن با یک بانوی اروپایی و ایتالیایی تزل داندن و درواقع نگاه جنسی به موضوع داشتند. شاید قیاس به نفس فرموده باشند. شاید اگر به‌جای خانم موبورنی، خانم اشتون، نماینده سابق اتحادیه اروپا که مسن‌تر بود و با آقای سولانا مسئول اسبق این اتحادیه حضور داشتند این افراد این‌گونه قضاوت نمی‌کردند.

در روز تحلیف راه ورود نمایندگان به بخش مهمانان خارجی بسته بود و همین امر باعث تجمع آن‌ها پشت ردیف مهمانان خارجی و دشواری ارتباطشان با آن‌ها بود، به‌طوری‌که احساس می‌شد که گویی برخی نمایندگان اشتیاق خاصی برای مذاکره با میهمانان دارند درحالی‌که اگر‌ها باز بود آنها نیز مانند میهمانان داخلی با شخصیت‌های موردنظرشان مذاکره می‌کردند و احیاناً عکس یادگاری می‌گرفتند و عجیب به نظر نمی‌رسید.در مورد جناب آقای علیرضا رحیمی نماینده فهیم و شجاع تهران و آزاده قهرمان در برخی رسانه‌ها ظلم فاحشی رخ داد و آن این بود که گفتند همان کسی که در دوره اسارت در عراق آن‌گونه درباره حجاب و پوششش اسلامی سخن گفت که به خبرنگار زن هندی خطاب کرد «از ی زن به تو از فاطمه این‌گونه خطاب است/ ارزندترین زینت زن حفظ حجاب است» حالا در تلاش است که با یک زن اروپایی عکس بگیرد. پس از آرمان‌های خود عدول کرده است! معلوم نیست این استتاج از کجا پیدا شد و چه تعارضی میان اعتقاد راسخ به پوشش اسلامی و عکس‌گرفتن با خانم موبورنی وجود دارد. افتخارات بزرگمان را نباید این‌گونه حراج کنیم.برخی نیز این اقدام را حاکی از غرب‌زدگی دانستند درحالی‌که هیچ ارتباطی بین این دو وجود ندارد. کجای مذاکره و حتی عکس‌گرفتن با یک بانوی اروپایی که پوششش اسلامی را بهتر از بسیاری از بانوان ما رعایت کرده است غرب‌زدگی است؟ از خدا می‌خواهم که به همه ما انصاف بدهد».

شد ولی به علت برخی از مشکلات بوروکراتیک و همچنین نبود کانال‌های مستقیم دیپلماتیک، اطلاع این موضوع به عربستان با تأخیر مواجه شد ولی همان‌طور که گفتیم درحال حاضر هیئت عربستانی هر موقع که بخواهد می‌تواند این سفر را انجام دهد. این دیپلمات کشورمان ادامه داد: در شرف دریافت ویزا برای سفر هیئت ایرانی به عربستان برای بازدید از اماکن دیپلماتیک کشورمان در عربستان هستیم و فکر می‌کنیم در روزهای آینده ویزا را برای هیئت ایرانی نیز دریافت کنیم. سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سؤالی درباره اظهارات مقامات آمریکایی درباره

ادامه از صفحه‌اول
احمدی‌نژاد را محاکمه کنید احمدی‌نژاد خودش تخلفات فراوانی دارد که بخشی از آنها در دوران ریاست‌جمهوری وی رخ داد. در آخرین جلسه جامعه روحانیت، اظهارات اخیر آقای احمدی‌نژاد و برخی اطرافیان ایشان از پی دستگیری آقای بقایی، آزادشدن وی با قرار وثیقه و نیز صحبت‌های آقای احمدی‌نژاد در این زمینه که شبهه‌ناک شد، مورد بررسی قرار گرفت. سخنان آقای احمدی‌نژاد حتی به شکلی مطرح شد که مرجع ضمیر آن سخنان مشخص نیست و معلوم نیست شخصی که آقای احمدی‌نژاد از او صحبت می‌کند کیست که گاهی به ۸۰ ساله یا ۹۰ ساله‌بودن او تأکید می‌شود. آقای احمدی‌نژاد در سخنانی که در خوزستان داشت هم حرف‌هایی را زد که درباره آن تفسیرهای فراوانی مطرح شد. ایشان از زمان ریاست‌جمهوری هم سخن از داشتن فهرستی از مفسدان اقتصادی به میان آورد و بیان کرد که این فهرست را افشا می‌کند. اما هیچ‌گاه این اتفاق نیفتاد. جا داشت که ایشان فهرست خود را ارائه می‌کرد و قوه قضائیه هم آن را مورد بررسی قرار می‌داد، نه‌اینکه فقط حرف آن مطرح شود و اتفاقی نیفتد».

سخنگوی جامعه روحانیت مبارز با بیان اینکه احمدی‌نژاد خودش تخلفات فراوانی دارد، گفت: «بخشی از این تخلفات در دوران ریاست‌جمهوری آقای احمدی‌نژاد رخ داد که یک مورد از آن در زمینه قانون بارانه‌ها بود که باید این تخلفات از سوی دیوان محاسبات کشور و قوه قضائیه پیگیری می‌شد تا مشخص شود که اگر ایشان صلاحیت برای ادامه ریاست‌جمهوری را ندارد این موضوع اعلام شود». مصباحی‌مقدم در ادامه گفته است: «این درست نیست که آقای احمدی‌نژاد هر از چندگاهی بیاید و سخنانی را نسبت به مسئولان عالی‌رتبه نظام و خصوصاً مسئولان قوه قضائیه مطرح کند. آقای احمدی‌نژاد ظاهراً خودش را در شرایطی می‌بیند که از موضع طلبکارانه سخن می‌گوید، اما ما می‌خواهیم بگوییم که ایشان بدهکار است، بیاید و بدهی‌اش را پرداخت کند». احتمالاً اشاره مصباحی‌مقدم به ماجرای نامه‌های اخیر محمود احمدی‌نژاد بعد از ردصلاحیت خودش و بقایی و همچنین نامه‌های در حمایت از بقایی بعد از دستگیری و بازداشت است؛ آنجایی که احمدی‌نژاد بازداشت بقایی را «ظلمی بزرگ» خوانده است. گفته‌های بقایی و مشایی علیه برخی نهادها و چهره‌ها هم احتمالاً در خواسته جامعه روحانیت مبارز مبنی‌بر محاکمه رئیس سابق دولت بی‌تأثیر نبوده است.

مواجهه‌سیاسی با واقعی؟

در روی گردانی اصولگرایان از احمدی‌نژاد و صداقت آنها اماواگر زیاد است. آنها حامی شش‌دانگ احمدی‌نژاد بودند تا پیش از دولت دهم. زمانی که احمدی‌نژاد یکی‌یکی وزرای اصولگرا را از کابینه دولت دهم کنار گذاشت،ماجرای «جریان انحرافی» هم‌کمکم از سوی اصولگرایان پرزنگ شد. نزدیکان احمدی‌نژاد در دولت پیشین نه به‌واسطه مسائل اقتصادی یا فساد، بلکه به دلائل سیاسی یا آنچه آنها «جریان انحرافی» می‌خواندند دستگیری می‌شدند. اصولگرایان هیچ‌وقت بابت تخلفات احمدی‌نژاد در زمانی که او رئیس دولت بود کلمه‌ای بر زبان نیاوردند. آنچه سخنگوی جامعه روحانیت مبارز از آن شکایت دارد، مانند عدم ارائه فهرست مفسداتی که احمدی‌نژاد مدعی بود در دست دارد یا مواردی دیگر، تازه چهار سال بعد از اتمام دولت سابق سر باز کرده است. اعتراضات به رفتارهای دولت احمدی‌نژاد، به‌ویژه در حوزه اقتصادی؛ مانند سرانجام هزینه درآمدهای نفتی یا بی‌اعتنایی به قانون همان زمان از سوی جریان اصلاح‌طلب با مستقل مطرح می‌شد. اصولگرایان تمایلی به ورود به این مسائل نداشتند. احضار و بازداشت نزدیکان احمدی‌نژاد به اتهام تخلفات مالی- اداری؛ مانند اجرای رجمی، بقایی و حتی پرورنده تأمین اجتماعی سعید مرتضوی هم، تازه بعد از پایان دولت احمدی‌نژاد است که رخ داده است. به نظر می‌رسد آنچه جامعه روحانیت را وادار به واکنش کرده، کنش‌های سیاسی اخیر احمدی‌نژاد است که به مذاق اصولگرایان خوش نمی‌آید و تحمل بیش از این را جایز نمی‌دانند.

چرا دیر کردیم؟

مصباحی‌مقدم در پاسخ به این پرسش که چرا جامعه روحانیت پس از چهار سال از پایان دولت احمدی‌نژاد درخواست رسیدگی به تخلفات وی را کرده است و این موضوع را در زمان ریاست‌جمهوری احمدی‌نژاد پیگیری نکرده، گفته است: «اینکه پس از چهار سال این مسئله را مطرح کردیم، به این دلیل بود که توقع داشتیم قوه قضائیه همان موقع به این مسائل رسیدگی می‌کرد. البته اینکه می‌گوییم همان‌موقع یعنی زمانی که این تخلفات رخ می‌داد باید قوه قضائیه ورود می‌کرد و حالا که چهار سال از آن دوران گذشته است، حداقل باید دراین‌باره رسیدگی‌هایی انجام می‌شد که البته کارهای قضائی زمان‌برند و قوه قضائیه نیز بی‌ی‌کار نبوده و رسیدگی‌هایی داشته است».

چرا ناطق‌رفت

او همچنین درباره کناره‌گیری ناطق‌نوری از جامعه روحانیت و ارتباطش با احمدی‌نژاد گفت: «به نظر می‌رسد این موضوع [احمدی‌نژاد] را می‌توان نقطه آغازی برای کناره‌گیری آقای ناطق‌نوری دانست. البته من به‌صراحت اعلام می‌کنم که جامعه روحانیت مبارز نتوانست به رای اکثریت اعضایش در زمینه حمایت از آقای احمدی‌نژاد، چه در دوره اول ریاست‌جمهوری و چه در دوره دوم برسد و اینکه بگویند جامعه روحانیت مبارز به دلیل حمایتش از احمدی‌نژاد باید عذرخواهی کند، این یک آدرس غلط است».